
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 28  del  12/01/2017 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO   

 
OGGETTO :  INTERVENTI DI ADEGUAMENTO PER IL TRASFERIMENTO E 

CENTRALIZZAZIONE DEL CUV-CUPRO. AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA I.T.S. S.R.L. DI VILLA SANTINA (UD) DI ULTERIORI 
LAVORI PROPEDEUTICI PER I LOCALI TERAPIA DEL DOLORE 
CIG. Z4E1B214CD 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 
PREMESSO CHE  
− con Deliberazione del Direttore Generale n.235 del 12.05.2016 veniva approvato il piano 

annuale degli investimenti 2016 in particolare delle opere edili/impiantistiche, che prevedeva 
per l’Ospedale di Palmanova nella sezione di rilievo regionale, alla voce CUV-CUPRO 
TRASFERIMENTO E CENTRALIZZAZIONE  un importo totale di € 200.000,00; 

− il Servizio Investimenti per lo Sviluppo Edile Impiantistico ha elaborato uno studio di fattibilità 
d’intesa con i Responsabili Sanitari delle Strutture interessate; 

 
CONSIDERATO che: 
− è stato concordato, con la Direzione Ospedaliera, un piano di spostamenti di servizi, uffici ed 

ambulatori propedeutico al successiva adeguamento dei locali per la realizzazione del CUV-
CUPRO; 

− In questo contesto si inquadrano anche i lavori di spostamento del servizio di anestesia e 
rianimazione con l’adeguamento di un ambulatorio per piccoli interventi, richiesto dalla 
Direzione Ospedaliera; 

 
TENUTO CONTO che 
−  le necessità previsionali in tema di accreditamento che riguarderanno anche il servizio oggetto 

del trasferimento, hanno richiesto ulteriori migliorie quali l’organizzazione degli spazi e dei 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

percorsi di accesso utenti; 
 
VISTI gli ulteriori elaborati progettuali predisposti dall’area tecnica e approvati dalla Direzione 
Ospedaliera che prevedono, oltre alla realizzazione di un ambulatorio di tipo 2, le migliorie di 
accesso utenti sopra richiamate; 
 
ATTESO che il RUP ha contattato la ditta: 

− I.T.S. s.r.l. di Villa Santina (UD), richiedendo un ulteriore preventivo di spesa per la 
realizzazione delle opere previsionali edili ed impiantistiche, il preventivo degli interventi 
in parola è regolarmente pervenuto in data 16/12/2016 per un importo complessivo di € 
6.506,00 + IVA; 

 
RITENUTO necessario procedere agli ulteriori lavori in oggetto, al fine: 

a) Spostare il servizio di Anestesia e Terapia del Dolore; 
b)  di ottimizzare l’utilizzo delle strutture chirurgiche, di abbattere le liste d’attesa e di ridurre i 

costi delle prestazioni; 
c) Migliorare l’organizzazione degli spazi e i percorsi d’accesso dell’utenza. 

 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) della D.Lgs n. 50/2016, che prevede affidamenti diretti ad un 
unico operatore economico per importi inferiori ad € 40.000,00; 
 
ACCERTATA la legittimità di applicare l’istituto di cui al citato art.36 co. 2 lett.a) del D.Lgs 
n.50/2016, per celerità, speditezza e semplificazione dell’azione amministrativa anche alla luce 
dell’idoneità e conoscenza specifica della ditta I.T.S. s.r.l. di Villa Santina (UD) delle strutture 
oggetto di intervento; 
 
ACCERTATA altresì la congruità dei prezzi offerti, tenuto conto della complessità e dell’entità 
degli interventi richiesti, salvo successiva valutazione tecnica inerente al collaudo dell’impianto e 
delle strutture realizzate; 
 
RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per: 

- affidare alla ditta I.T.S. s.r.l. di Villa Santina (UD) i lavori previsionali di edilizia relativi 
agli INTERVENTI DI ADEGUAMENTO PER IL TRASFERIMENTO E 
CENTRALIZZAZIONE DEL CUV-CUPRO, per la spesa complessiva comprensiva degli 
oneri per la sicurezza di € 6.506,00 + IVA 22%, come da preventivo agli atti del 
16/12/2016; 

imputare il costo di tali opere al finanziamento “AMMODERNAMENTO ASCENSORI DEI P.O. 
DI PALMANOVA E LATISANA” di € 220.000,00 budget IR31E/MAN c/capitale 2011 – conto 
20.300 del bilancio 2017; 

 
VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di affidare alla ditta I.T.S. s.r.l. di Villa Santina (UD) i lavori previsionali di edilizia relativi agli 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO PER IL TRASFERIMENTO E CENTRALIZZAZIONE 
DEL CUV-CUPRO, per la spesa complessiva comprensiva degli oneri per la sicurezza di € 
6.506,00+ IVA 22%, come da preventivo agli atti del 16/12/2016; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

2. l'onere complessivo di € 7.937,32 IVA compresa farà carico al finanziamento 
“AMMODERNAMENTO ASCENSORI DEI P.O. DI PALMANOVA E LATISANA” di € 
220.000,00 budget IR31E/MAN (c/capitale 2011) – conto 20.300 del Bilancio 2017. 

 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 ing. Fabio Spanghero  

 
 

 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 28 del 12/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 12/01/2017 11:17:48
IMPRONTA: 3035B0C3B064CD5C99DC1134AB8E7603A6838B65FE93C075D6A7CBABFB22FBA2
          A6838B65FE93C075D6A7CBABFB22FBA2859E7F685D9C76D4CFCB3A1D05475E0E
          859E7F685D9C76D4CFCB3A1D05475E0EC6C790B7B9597B0036ACAF172CC39D80
          C6C790B7B9597B0036ACAF172CC39D80B2CC11C4DC22A1BB5458A6151E623E7E


